De lupis.

CA. XXII.

**I** Ed in italia quoq; credit̄ lupoz uisus est noxius. Vocēq; hoī quē priores cōtēplentur adimere ad præsens. Inertes hos paruosq; africa & ægyptus gignūt: aspos trucesq; frigidior plaga. Homines in lupos uerti: rursumq; restitui sibi fallum esse confidenter existimare debemus: aut credere oīa quæ fabulosa tot seculis comperimus. Vnde tamen ista uulgo infixa sit fama in tantū ut in maledictis uersipelles habeant: indicabit. Euātes inter auctores græciæ non spretus tradit arcadas scribere ex gente Antæi cuiusdā sorte familia electū ad stagnū quoddam regionis eius duci: uestituque in quercu lūspenso tranare: atq; abire in deserta transfigurariq; in lupū: & cū cæteris eiusdē generis congregari per annos nouem. Quo in tpe si hoīe se abstinerit: reuerti ad idē stagnū: & cū tranauerit effigie recipe ad pristinum habitum addito nouem annoz senio. Addidit quoq; Fabius eadē recipere uestem. Miz est q̄ pcedat græca credulitas. Nullū tam impudēs mendaciū est ut teste careat. Itaque Copas qui olympionica scripsit narrat Demarchum Parrhasiū in sacrificio quod arcades loui Lyceo humana etiā cum hostia faciebant: immolati pueri exta degustasse: & in lupum se cōuertisse. Eundē decimo anno restitutū athleticæ restitisse in pugilatu: uictorēq; uictoria olypia reuersum. Quin & caudæ huius aialis creditur uulgo inesse amatoriū uirus exiguo in uillo: eūq; qui capiat abiicere. Nec idem pollere: nisi ui/

uenti direptum. Dies quibus coeant toto anno non amplius, xii. Eundē in fame uelci terra. Inter augu/ ria ad dexteram commeantium præciso itinere si pleno id ore fecerit: nullum omnium præstātius. Sūt in eo genere qui ceruarii uocantur: qualem e gallia in Pompei magni harena spectatum diximus. Huic quis in fame mādenti si respexit obliuionem cibi surrepere aiunt: digressumq̄ quærere aliud.

## De serpentibus.

CA. XXIII.

**q** Vod ad serpentes attinet uulgatū est colores eaz̄ pleraq̄ terras habere in quas occultentur. In numerata esse genera. Ceraſtis corpore eminere cornicula sæpe quadrigemina: quoq̄ motu reliquo corpore occultato sollicitent ad se aues. Geminū caput amphesibenæ: hoc est & ad caput & ad caudam tanq̄ paḡ esset uno ore fundi uenenū. Aliis squamam esse. aliis picturas. Omnibus exitia/ le uirus. Iaculū ex arbor̄ ramis uibrari. Nec pedibus pauēdas tantum serpetes: sed & missili uolare tor/ mēto. Colla aspidum intumescere nullo ictus remedio: præterq̄ si cōfestim ptes contactæ amputentur. Vnus huic tam pestifero aīali sensus uel potius affectus est. Cōiuga ferme uagātur: nec nisi cum compa/ re uita est. Itaq̄ alterutra interēpta incredibilis alteri ultionis cura. Persequitur interfectorem unumq̄ eum in quātolibet populi agmine notitia quadā infestat. Perrūpit oēs difficultates. Permeat spatia: nec nisi amnibus arcetur aut præceleri fuga. Non est fateri reḡ natura largius mala an remedia genuerit. Iā primū hebetes oculos huic malo dedit: eosq̄ non in fronte aut ex aduerso cernere: sed in tēporibus. Ita excitatur: sed sæpius auditu q̄ uisu.